la sustanciación de la causa jurisdiccional signada con el número 
455·2025-TCE correspondió al magíster Guillermo Ortega Caicedo, juez de este 
TribunaP7. 

4. El expediente de la causa ingresó al despacho el 7 de mayo de 2025 a las 09h25, en 
un (1) cuerpo contenido en ciento once (111} fojas, conforme se evidencia de la 
razón de ingreso suscrita por la abogada Karen Mejía Alcívar, secretaria relatora 
del despachola. 

5. Con auto de sustanciación de 14 de mayo de 2025, a las 15h31, dispuse al 
denunciante, que en el término de dos días aclare y complete su denuncia, en